ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

2017 г. №
г. Горно-Алтайск

Об организации образовательного процесса по основным
общеобразовательным программам в 2017 -  2018 учебном году

В целях охраны здоровья обучающихся по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
организации единого образовательного пространства на территории
Республики Алтай в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минобрнауки России от 30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить начало 2017 -  2018 учебного года в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Республики Алтай, 1 сентября 2017 года, окончание учебного года -  31 августа

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Республики Алтай, обеспечить своевременное
внесение изменений в основные образовательные программы в части
разработки учебного плана, календарного учебного графика, рабочих программ
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), в которых предусмотреть:

2.1. Сроки начала и окончания каникул:
- осенние каникулы с 30 октября 2017 г. по 5 ноября 2017 г. (7 дней);
- зимние каникулы с 28 декабря 2017 г. по 10 января 2018 г. (14 дней);
- весенние каникулы с 24 марта 2018 г. по 1 апреля 2018 г. (9 дней);
- дополнительные каникулы (для обучающихся 1 кл.) с 19 февраля по 25
февраля 2018 г. (7 дней).

2.2. Сроки завершения обучения:
- 24 мая 2017 г. для обучающихся 1 кл.;
- 31 мая 2017 г. для обучающихся 2 -  4 кл., 5 -  8, 10 кл.

2018 г.

- для обучающихся 9, 11 кл. в соответствии с расписанием экзаменов
государственной итоговой аттестации.

2.3. Периоды обучения:
- 1 четверть -  с 01.09.2017 г. по 29.10.2017 г.;
- 2 четверть -  с 06.11.2017 г. по 27.12.2017 г.;
- 1 полугодие -  с 01.09.2017 г. по 27.12.2017 г.;
- 3 четверть -  с 11.01.2018 г. по 23.03.2018 г.;
- 4 четверть -  с 02.04.2018 г. по 31.05.2018 г.;
- 2 полугодие-с 11.01.2018 г. по 31.05.2018 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра О.С. Саврасову.